Schrittgetriebe CF2
Für alle Aufgaben bei denen Schrittbewegungen
mit ruck- und stoßfreien Beschleunigungs- und
Verzögerungsphasen verlangt werden.
z.B. in Verpackungsmaschinen,
Montageautomaten, Industrierobotern usw.
Miksch GmbH
Reutlinger Str. 5

50
1 n /mi
100
1/min
150
1/min
200
1/min
300
1/min
Beschl,
Koeffiz,
Antriebs
oeffi
K
160N-3-270 3 270 77 90 178 100 40 43,7 12 190 17 120 4 40 25 245 165 165 140 125 110 95 6,28 0,58
160N-4-180 180 90 178 140 120 110 85 0,65
160N-4-270 4 77 80 190 17 120 4 40 25 260 165 155   6,28 270 70 138 40 43,7 12 165 135 125 105 0,43
160N-6-120 120 90 178 140 120 105 75 0,65
160N-6-150 150 95 0,52
160N-6-180 180 70 138 40 43,7 12  155 135 120 100 0,43
160N-6-270
6
270
77
60 118 30 33,2 8
17 120 4 165
165 145 130
100 190 40 25 245 165
115
6,28
0,29
160N-8-90 90 90 178  140 120 100 65 0,65
160N-8-120 120 115 90 0,49
160N-8-150 150 70 40 43,7 12 135 120 100 0,39
160N-8-180 180
138 155
110 0,32
160N-8-270
8
270
77
60 118 8
120 4
145 130
80
30 33,2
190 17 40 25 260 165 165
165 114
6,28
0,22
160N-10-90 90 70 138 40 43,7 12 85 70 55 45 25 0,52
160N-10-120 120 60 40 0,39
160N-10-150 150 0,31
160N-10-180 180
55 45 0,26
160N-10-270
10 77 60 118 68 30 33,2 8 190 17 120 4 40 23 130 95 90 75 65
50
6,28
270 60 0,17
160N-12-90 90 70 138 40 43,7 12 85 70 55 45 30 0,43
160N-12-120 20 60 40 0,32
160N-12-150 150 55 45 0,25
160N-12-180 180 0,21
160N-12-270
12 77 60 118 54 30 33,2 8 190 17 120 4 40 23 130 95 90 75 65
6,28
270 60 50 0,15

1/min
100
1/min
150
1/min
200
1/min
300
1/min
Beschl,
Koeffiz,
ca
Antriebs
Koeffiz,
K
200N-3-270 3 270 95 105 208 130 60 65,3 18 235 22 150 5 50 33 465 500 470 375 329 295 245 6,28 0,58
200N-4-180 180 105 208 60 65,3 18 465 375 325 265 220 0,65
200N-4-270 4 270 95 90 178 100 40 43,7 12 235 22 150 5 50 33 500 500 495 400 350 315 265 6,28 0,43
200N-6-120 120 120 238 370 315 275 195 0.65
200N-6-150 150 105 208 60 65,3 18 465 375 325 285 225 0,52
200N-6-180 180 90 178 495 395 345 310 255 0,43
200N-6-270
6
270
95
70 138
130
40 43,7 12 500
235 22 150 5 50 33 465 500
435 385 350 300
6,28
0,29
200N-8-120 120 90 178 490 395 340 300 225 0.49
200N-8-150 150 70 375 335 275 0,39
200N-8-180 180  138 435 40 43,7 12
380 343 285 0,32
200N-8-370
8 95 100 235 22 150 5 50 33 500 500 6,28
270 60 118 30 33,2 8
500
460 405 370 320 0,22
200N-10-90 90 170 140 115 60 0,52
200N-10-120 120 90 178 205 175 150 130 90 0,39
200N-10-150 150 70 138 190
40 43,7 12
165 145 115 0.31
200N-10-180 180 175 160 130 0,26
200N-10-270
10 95 87 235 22 150 9 50 25 335 210
300
6,28
270 60 118 30 33,2 8 205 180 165 140 0,17
200N-12-90 90 90 178 205 170 145 120 70 0.43
200N-12-120 120 190 165 145 105 0,32
200N-12-150 150 70 138 40 43,7 12
175 155 125 0,25
200N-12-180 180 160 135 0,21
200N-12-270
12 95 72 235 22 150 9 50 25 340 210 300 205 180
6,28
270 60 118 30 33.2 8 165 140 0,15
200N-16-90 90 70 138 40 43,7 12 105 85 70 55 25 0,32
200N-16-120 120 75 65 45 0,24
200N-16-150 150 50 0.19
200N-16-180 180 70 55 0,16
200N-16-270
16
270
95 60 118 50 30 33,2 8 235 22 150 10 50 23 168 120 115 90 80
75 60
6,28
0,11
200N-20-90 90 65 55 45 20 0,26
200N-20-120 120 70 138 40 43,7 12 50 35 0.20
200N-20-150 150 70 60 40 0,16
200N-20-180 180 55 45 0,13
200N-20-270
20
270
95

ß° ∅CH7 ∅L M [Nm]
mi
50
1/min
100
1/min
150
1/min
200
1/min /min
Koeffiz,
ca
Koeffiz,
K
250N-6-160 180 1  0,43 20 238 60 65,3 18 1135 915 790 700 555
250N-6-210 210 965 845 755 620 0,37
250N-6-240 240 765 640 0,32
250N-6-270
6
270
120 90 178 145 40 43,7 12 297 22 190 1 55 41 1200 1204 1200 970 850 770 705
6,28
0,29
250N-8-120 120 120 238 60 65,3 18 655 520 435 360 220 0,49
250N-8-150 150 475 410 300 0,39
250N-8-180 180 90 178 555 480 425 330 0,32
250N-8-210 210 530 475 390 0,28
250N-8-240 240 610 535 480 400 0,24
250N-8-270
8
270
120
70 138
120 40 43,7 12 297 22 190 3 55 37 794 695 695
615 540 485 410
6,28
0,22
250N-10-90 90 580 450 365 290 125 0,52
250N-10-120 120 460 390 335 220 0,39
250N-10-150 150
105 208 60 65,3 18 585 465 400 350 265 0,31
250N-10-180 180 90 178 615 495 430 383 305 0,26
250N-10-210 210 542 425 355 0,22
250N-10-240 240 475 430 360 0,19
250N-10-270
10 120 108
40 43,7 12
297 22 190 5 55 33 641 625 6,28
270
70 138 625 555 480 455 370 0,17
250N-12-90 90 610 480 395 325 175 0,43
250N-12-120 120
90 178
615 490 415 360 255 0,32
250N-12-150 150 465 414 325 0,25
250N-12-180 180 70 138
40 43,7 12
540 470 425 345 0,21
250N-12-210 210 500 381 0,19
250N-12-240 240 455 390 0,17
250N-12-270
12 120 85 297 22 190 5 55 33 652 625 6,28
270
60 118 30 33,2 8
625
575 505 460 395 0,15
250N-16-90 90 200 160 125 45 0,32
250N-16-120 120
90 178
215 185 155 100 0,24
350N-16-150 150 70 138
40 43,7 12
240 205 180 135 0,19
250N-16-180 180 165 155 0,16
250N-16-210 210 220 165 0,14
250N-16-240 240 200 0,13
250N-16-270
16 120 65 297 22 190 9 55 25 433 260 260 6,28
270
60 118 30 33,2 8 255
225 205 170 0,11
250N-20-90 90 100 80 55 - 0,26
250N-20-120 120
70 138 40 43,7 12 135
105 65 70 - 0,20
250N-20-150 150 95 80 55 0,16
250N-20-180 180 65 0,13
250N-20-210 210 85 0,12
250N-20-240 240
140
70 0,10
250N-20-270
20
270
120
60 118
54
30 33,2 8
297 22 190 10 55 23 212 150
145
115 100
90 75
6,28
0,09
250N-24-90 90 85 65 50 - 0,21
250N-24-120 120 60 - 0,16
250N-24-150 150 75 65 - 0,13
250N-24-180 180 50 0,11
250N-24-210 210 55 0,10
250N-24-240 240 0,10
250N-24-270
24
270
120 60 118 45 30 33,2 8 297 22 190 11 55 20 190 95 95 90

1/min
100
1/min
150
1/min
200
1/min
300
1/min
Beschl,
Koeffiz,
ca
Antriebs
Koeffiz,
K
300N-4-270 4 140 347 26 230 7 60 37 953 6,28 270 105 208 150 60 65.3 18 834 788 630 540 469 404 0,43
300N-6-120 120 1010 825 660 495 0,65
300N-6-150 150 1295 1030 865 735 0,52
300N-6-180 180 1040 775 605 0,43
300N-6-210 210
120 238
1300 1045 900 795 705 0.37
300N-6-240 240 105 208
60 65.3 18
1365 1095 955 850 765 0,32
300N-6-270
6 140 170
40 43,7 12
347 26 230 5 60 41 1530 1445 6,28
270 90 178 1440 1160 1015 910 825 0,29
300N-8-120 120 120 238 1020 1295 850 705 560 0,49
300N-8-150 150 105 208
60 65.3 18
1360 1085 920 800 665 0,39
300N-8-180 180 1435 1155 995 681 800 0,32
300N-8-210 210 1010 900 810 0,28
300N-8-240 240 1160 1015 910 825 0,24
300N-8-270
8 140
90 178
150
40 43,7 12
347 26 230 5 60 41 1642 1445 6,28
270
1440
1165 1020 920 840 0,22
300N-10-90 90 120 238 830 745 565 430 295 150 0,52
300N-10-120 120 105 208 60 65,3 18 785 615 505 410 310 0,39
300N-10-150 150 90 178 660 560 475 400 0,31
300N-10-180 180 830 728 625 550 485 0,26
300N-10-210 210 730 635 565 505 0.22
300N-10-240 240 540 575 520 0,19
300N-10-270
10 140 124
40 43.7 12
347 26 230 7 60 37 981 835 6,28
270
70 138 835 735 645 580 525 0.17
300N-12-90 90 120 238 745 570 445 325 195 0,43
300N-12-120 120 105 208
60 65.3 18
620 785 515 425 335 0,32
300N-12-150 150 90 178 660 565 485 415 0.25
300N-12-180 180 830 630 555 495 0,21
300N-12-210 210 70 138 12 730 40 43,7
635 570 510 0,19
300N-12-240 240 775 610 555 0,17
300N-12-270
12 140 100 347 26 230 7 60 37 996 835
835
6.26
270 60 118 30 33,2 8 780 680 615 565 0,15
300N-16-90 90 105 208 60 65,3 18 305 230 175 115 50 0,33
300N-16-120 120 280 230 185 140 0.25
300N-16-150 150 70 138 40 43,7 12 310
285 240 205 170 0,20
300N-16-180 180 300 260 225 200 0.17
300N-16-210 210 210 0,14
300N-16-240 240 235 215 0,13
300N-16-270
16 140 80 347 26 230 13 60 25 520
315
310 6,28
270
60 118 30 33,2 8 305 265
240 220 0.11
300N-20-90 90 110 75 35 - 0.26
300N-20-120 120
90 178
90
155
120 65 35 0,20
300N-20-150 150 70 138 90
40 43,7 12
170 135 110 65 0,16
30UN-20-180 180 140 100 85 0,13
300N-20-210 210 120 105 90 0,11
300N-20-240 240 95 0.10
300N-20-270
20 140
60 118
62
30 33.2 8
347 26 230 14 60 23 350 180
180
6.28
270
145 125 110 100 0,10
300N-24-90 90 70 136 40 43,7 12 160 120 85 50 - 0,22
300N-24-120 120 130 105 80 55 0,16
300N-24-150 150 95 75 0,13
300N-24-180 180 100 85 0,11
300N-24 210 210
115
90 0,10
300N-24-240 240
135
- 0,10
300N-24-270
24